
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de dezembro de 2017
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 258733
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°179/2017 – HOL 
Objeto: Aquisição de extintores de incêndio de PÓ ABC 6 
kg, com selo do INMETRO
Data da Abertura: 22/12/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de dezembro de 2017
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 259087

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE02074
Valor: R$ 86.900,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258670
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02075
Valor: R$ 29.830,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373/0001-24
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258672
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02077
Valor: R$ 207.420,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258681

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE02079
Valor: R$ 149.581,50
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258685

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE02072
Valor: R$ 258.174,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650/0001-35
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
                                                                                                                                                      

Protocolo: 258660

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE02078
Valor: R$ 82.350,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado COMERCIAL MOSTAERT LTDA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258683
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02076
Valor: R$ 31.603,26
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0001-45
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258675
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02073
Valor: R$ 18.500,00
Data de emissão: 04/12/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico 046/2017 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
           

Protocolo: 258663
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02081
Valor: R$ 63.192,00
Data de emissão: 30/11/2017
Processo nº 2016/52952
Origem: Pregão Eletrônico 69/2016 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em 
comodato
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0149005608
Contratado DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 01.490.595/0001-73
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
           

Protocolo: 258711
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE02082
Valor: R$ 69.711,00
Data de emissão: 30/11/2017
Processo nº 2016/52952
Origem: Pregão Eletrônico 69/2016 (SRP)
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em 
comodato
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 01.490.595/0001-73
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 258715

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 94/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO POR LOTE e POR ITEM na forma Eletrônica 
nº94/2017/FSCMP, COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO 
PARA ULIZAÇÃO EM EVENTOS CIENTIFICOS E EDUCATIVOS 
para atender as necessidades dos pacientes da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações 
constantes do ANEXO I, do Termo de Referência deste Edital. 

Data de Abertura da Licitação: 18/12/2017, às 14:00 horas. 
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 925448 Funcional Programática: 10.302.1427.8303 
Elemento de despesa:339030 Fontes:. 0349001435. 
Ordenador Responsável:. Rosangela Brandão Monteiro. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones 
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 06 de dezembro de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 258888
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 105/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA Nº 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO POR ITENS na forma Eletrônica nº105/2017/FS-
CMP, Compra de Equipamentos Industriais para atender as ne-
cessidades dos pacientes, da Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I do 
Termo de Referência deste Edital. Data de Abertura da Licitação: 
19/12/2017 às: 10h00min horas – Horário de Brasília. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.305.1427.8303, Elemento de despe-
sa: 339030 Fontes:.0349001435. Ordenador Responsável:. Ro-
sangela Brandão Monteiro O Edital encontra-se disponível na In-
ternet nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.
gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, 
cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 06 de dezembro de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 258877

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 061/2017
Data: 04/12/2017
Valor: R$ 12.980,71
Objeto: compra e reabastecimento imediato de Material Técnico 
Hospitalar (diversos) .
Fundamento Legal: com base no artigo 24, IV da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer Jurídico n.º 352/2017/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 04/12/2017
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 
0103, 0269, 0269003264 e 0269006962; Elemento de Despesa: 
339030.
Contratado(s):
Nome: E. R. TRINDADE (TRIMED)
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa 
Isabel do Pará-PA, CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3263-4563.
ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 09.
VALOR: R$ 12.462,55
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro 
Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-320, telefone: (91) 3277-2744
ITENS 07 e 08.
VALOR: R$ 518,16
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP 

Protocolo: 259109

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação de Dispensa de Licitação
Ato: 061
Numero da Dispensa: 061/2017
Data: 04/12/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP 

Protocolo: 259111

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº70/2017-FSCMP, 
do tipo menor preço por lote e por item, cujo objeto é a COMPRA 
DE ESTRUTURA METÁLICAS MINI PALETS E ESTANTES DE 
AÇO para FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo 
I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses, sendo 
vencedora do Lote 1 itens :01,02 a empresa ZALA ENGENHARIA 
LTDA CNPJ:.14.950.390/0001-75 sendo vencedora do item :03 a 
empresa CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI 
–ME CNPJ:.04.194.679/0001-58. Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 05 de dezembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 258294


